第12回総会開催報告

開催日時　平成24年5月26日（土）
開催場所　臨床講義棟　1F

14：30　～　15：00　会長選挙・理事選挙公開開票
15：00　～　15：30　総会
15：30　～　18：30
記念講演1　講師　西山佳宏先生（平成2年卒）香川大学医学部放射線医学講座　教授
　　　　　　　　　　　　　　「核医学PET検査について」
　　　記念講演2　講師　 木下博之先生 (平成4年卒)　香川大学医学部法医学講座　教授
「法医学の社会的役割」
記念講演3　講師　横井英人先生（平成8年卒）香川大学医学部医療情報部　教授
「医療情報の利活用　―更なる高みを目指して―」
記念講演4　講師　村尾孝児先生（平成2年卒）香川大学医学部
先端医療・臨床検査医学講座　教授
　　　　　　　　　　　「最新の糖尿病治療　―先端医療と地域医療―」

19：00　～　懇親会（わしょく家二蝶）

【総会議事録】
1．開会宣言（高橋会長）
出席者と委任状を合わせて523名の参加となり、正会員の10分の1以上を満たし総会が成立した。

2．議長選出
立候補がなく、満場一致で副会長の平川栄一郎先生（昭和61年卒）が議長に選出された。

3．選挙開票結果報告
選挙管理委員長の横井徹理事から総会開始直前に実施した公開開票の結果報告があった。
会長選挙は、単独立候補の髙橋則尋現会長への信任投票となり、5月21日までに届いた郵便投票に当日投票を加え、信任票526票、不信任票1票、白票6票という結果により、髙橋則尋氏の再任が決定した。
理事選挙は、信任票496票という結果より、全ての理事候補が信任された。

4．会長所信表明　会長に再任された高橋則尋会長による所信表明が行われた。

5.教授就任祝賀の報告
前回総会後から平成24年4月までの、新たに判明した教授就任者について報告があった。

6．平成22・23年度事業報告
人見事務局長から22・23年度の事業活動が報告された。

‣学術局
・研究助成金事業
平成22年度（第6回）
　研究助成金　廣岡一行（平成6年卒）
　研究奨励金　徳留　健（平成8年卒）
平成23年度（第5回）
 　研究助成金　内藤宗和（平成14年卒）
研究奨励金　平井宗一（平成14年卒）
・国外留学助成金事業
　平成22年度　　宮下武憲（平成8年卒）
　　　　　　　　 小川大輔（平成15年卒）
　平成23年度　　内藤宗和（平成14年度）
・講演会事業
　平成22年度　第一回市民公開講座（高松市）
　平成23年度　第二回市民公開講座（高松市）

‣教育研修支援局
・研修医支援；本院研修医オリエンテーション、学生対
象卒後臨床研修説明会（春と秋の２回）、指導医養成講習
会、卒後臨床研修懇談会（冬）、個別説明会への支援
 (
再任の所信表明を行う髙橋会長
)・学生援助
 (
決算報告を
行う
浅賀理事
) (
事業報告は人見事務局長から
)①学生の国際交流助成；
大学間国際交流協定締結校への学生の短期留学へ助成
H22年度17名、H23年度18名　計35名に助成した。
②学生課外活動支援；
学生ACLS勉強会に助成；BLS講習会開催等の必要経費を援助。
西日本医科学学生オーケストラフェスティバル広告協賛
・国際交流協力事業
①河北医科大学、ブルネイ・ダルサラーム大学、チェンマイ大学の学生の短期来学時に本学学生との交流会支援。
②Dr.elizabeth、ミラクルツインズ、マックローリー教授、ロンドン大学イアン・マクフィー氏来学に際し学生との交流会支援。

‣広報局
・会報発刊　2年間で計４号（40～43号）を発刊
・会員名簿2011年度版を発刊（5年ぶり）

 (
記念講演会講師の先生方
（左から正木先生、西山先生、宮本先生）
)‣事業局
・医師賠償保険取り扱い事業；6年目の加入者数418名で、団体割引率15％。
・後援協賛事業；新入生歓迎行事、学部祭、謝恩会へ寄附。卒業生に記念品(ネームペン)贈呈。謝恩会イベント「Outstading　Teacher　of　the　Year」への協賛。
・支部・同期会助成；
関東支部会、ラグビー部20周年祝賀会、昭和60年入学・平成3年卒業同窓会、第11期卒業生の会の開催に際し、懇親会事業援助金を助成。

‣木蓮会支援事業
香川大学医学部附属病院の助産師の養成・確保を推進することを目的とする目的とする木蓮会奨学金制度の創設を支援するため、必要資金を平成21年度に融資し、その後3年間の融資期間が終了し23年に全額返還された。
また、事務補助委託契約を毎年更新。

‣その他
　①連合会
　香川大学同窓会連合会の会員として、他学部同窓会との連携を深めている。
　②理事会開催
　平成22年度　8/2、11/10、3/14
　平成23年度　6/13、8/8、1/30　　計6回

7．平成23年度決算報告および監査報告
・22年度決算報告書の繰越金の訂正の承認
前期繰越収支差額
(誤）26,826,427円　→　（正）28,101,291円
次期繰越収支差額
(誤）27,695,200円　→　（正）28,970,064円

・23年度単年度決算につき舛形尚先生から報告が行われ、監査委員長の形見理事から監査報告が行われた。

8.　24年度予算案承認の件
舛形先生より予算案の説明があり、承認を得る。

 (
講師の先生を囲んで慰労会
)9．名誉会員推薦の承認の件　退官を機に名誉会員就任が推薦され、承認された。
田港朝彦先生　旧香川大学副学長、旧臨床検査医学講座教授
石田俊彦先生　旧香川大学理事、旧香川大学副学長、旧内分泌代謝・血液・免疫・呼吸器内科学教授、（現香川大学学長特別顧問）
岡部昭延先生　　旧分子微生物学教授
板野俊文先生　　旧脳神経生物学教授（現香川大学理事）

10.　閉会宣言